МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЕННОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
     третьего созыва

      РЕШЕНИЕ

от 29 января 2019 года

№ 159
Об утверждении перспективного

плана работы совета депутатов муниципального

образования «Каменногорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

на 2019 год

Заслушав информацию главы муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области В.Ф. Гусева о планах работы совета депутатов третьего созыва муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год, совет депутатов
Р  Е  Ш  И  Л:

1. Утвердить перспективный план работы совета депутатов третьего созыва муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год (Приложение).

2. Председателям постоянных комиссий разработать порядок составления месячных планов работы комиссий с перечнем обсуждаемых вопросов и проектами решений.

3. Настоящее решение подлежит официальному размещению на официальном сайте муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования                                  В.Ф. Гусев
УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

муниципального образования

«Каменногорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от 29 января 2019 года № 159

(Приложение)
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕННОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2019 ГОД
Раздел 1. Заседания совета депутатов
	Дата
	Основные вопросы повестки дня
	Ответственный

	январь
	1. О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, замещающих муниципальные должности

2. О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

3. О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

4. О внесении изменений в решение совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

5. О внесении изменений в решение совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

6. Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
7. О безвозмездной передаче муниципального имущества (имущественного комплекса) из собственности муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области
8. Об утверждении перспективного плана работы совета депутатов на 2019 год

9. Заседание постоянных комиссий совета депутатов

	Администрация

Администрация

Администрация

Администрация

Администрация

Администрация

Администрация

Глава МО

Председатели постоянных комиссий

	февраль
	1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
2. Отчет главы МО «Каменногорское городское поселение» перед населением о проделанной работе за 2018 год

3. Отчет главы администрации МО «Каменногорское городское поселение» перед населением о проделанной работе за 2018 год

4. Заседание постоянных комиссий совета депутатов
	Глава администрации

Глава МО

Глава администрации

Председатели постоянных комиссий

	март
	1. Заседание постоянных комиссий совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий

	апрель
	1. Отчет главы МО «Каменногорское городское поселение» перед депутатами          о проделанной работе за 2018 год

2. Отчет главы администрации МО «Каменногорское городское поселение» перед депутатами о проделанной работе за 2018 год

3. О внесении изменений в устав муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
4. Об исполнении бюджета муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2018 год
5. О подготовке к проведению празднования Дня победы 9 мая
6. Заседание постоянных комиссий совета депутатов
	Глава МО

Глава администрации

Глава МО
Глава администрации
Глава администрации

Председатели постоянных комиссий

	май
	1. Об  исполнении  бюджета муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 квартал 2019 года
2. О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

3. Об информации администрации муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по организации отдыха детей в каникулярное время

4. Заседание постоянных комиссий совета депутатов
	Администрация

Администрация

Администрация

Председатели постоянных комиссий

	июнь
	1. О работе администрации по вопросам жизнедеятельности муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
2. О проведении летних спортивных мероприятий на территории муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
3. Заседание постоянных комиссий совета депутатов
	Глава администрации

Глава администрации

Председатели постоянных комиссий

	август
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 полугодие 2019 года

2. О подготовке к отопительному сезону в осенне-зимний период

3. О подготовке учебных заведений к новому учебному году

4. Заседание постоянных комиссий совета депутатов
	Администрация

Глава администрации

Глава администрации

Председатели постоянных комиссий

	сентябрь
	1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

2. Заседание постоянных комиссий совета депутатов
	Администрация

Председатели постоянных комиссий

	октябрь
	1. О готовности объектов ЖКХ к работе в зимний период на территории муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

2. Заседание постоянных комиссий совета депутатов
	Глава администрации

Председатели постоянных комиссий

	ноябрь
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 9 месяцев 2019 года

2. О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Администрация

Администрация

	декабрь
	1. О бюджете муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (первое чтение)

2. О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

3. О бюджете муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (второе чтение)

4. О подготовке к Новогодним праздникам на территории муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

5. Отчет о работе постоянных комиссий совета депутатов по итогам 2019 года

	Администрация

Администрация

Администрация

Глава администрации

Председатели постоянных комиссий

Раздел 2. Нормотворческая деятельность
	Срок
	Вопрос
	Ответственный

	В течение года
	Изменения в устав муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Совет депутатов, администрация

	В течение года
	Обращения совета депутатов муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в органы государственной власти Российской Федерации и Ленинградской области
	Совет депутатов

	В течение года
	Внесение изменений и дополнений в ранее принятые решения совета депутатов
	Совет депутатов, администрация

Раздел 3. Текущая деятельность
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	В течение года
	Публичные слушания для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования
	Совет депутатов, администрация

	В течение года
	Посещение заседаний совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
	Совет депутатов

Раздел 4. Обеспечение доступа

к информации о деятельности совета депутатов
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	В течение года
	Размещение информации на официальном портале муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в сети Интернет:

- оперативное обновление информации;

- размещение текстов проектов муниципальных правовых актов, внесенных в совет депутатов;

- размещение текстов муниципальных правовых актов, изданных советом депутатов и главой муниципального образования
	Глава МО, специалисты администрации

	В течение года
	Размещение информации в газете «Выборг»:

- опубликование решений совета депутатов;

- опубликование постановлений главы муниципального образования
	Специалисты администрации